АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2020 г.                                              с.Лазо                                                             № 219

О мероприятиях по обеспечению устойчивого развития экономики
в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)

   В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020

года №239 "О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия

населения  на  территории  Российской  Федерации   и  в  связи  с  распространением

новой коронавирусной инфекции (COVID-19), систематизации работы и организации

мониторинга ситуации в экономике Приморского края и Лазовского муниципального

района  в  условиях  ухудшения  ситуации  в  связи  с  распространением  новой

коронавирусной  инфекции,   руководствуясь  Уставом  Лазовского  муниципального

района,  администрация  Лазовского   муниципального   района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать  оперативный  штаб  по  обеспечению  устойчивого  развития  экономики  в

условиях  ухудшения  ситуации  в  связи  с  распространением  новой  коронавирусной

инфекции (далее - оперативный штаб) и утвердить его состав (прилагается).

2.Утвердить  план  мероприятий  по  обеспечению  развития  экономики  в  условиях

ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции на

территории  Лазовского  муниципального района  (далее -план).

3. Определить, что в целях снижения негативных последствий для экономики края и

района:

3.1. Оперативный штаб:

  координирует  работу  отраслевых  (функциональных)  и  территориальных  органов

администрации  Лазовского  муниципального  района,  территориальных  органов

федеральных  органов  исполнительной  власти  по  вопросам  снижения  негативных

последствий   для   экономики   Лазовского   муниципального  района;

  вносит  предложения  в  территориальные  органы  федеральных  органов

исполнительной  власти,  органов  исполнительной  власти  Приморского  края  по

вопросам  реализации  проведения  мероприятий,  направленных  на  снижение

негативных последствий для экономики района;

    проводит заседания с периодичностью, определенной руководителем Оперативного

штаба;

 вправе  приглашать  на  заседания  Оперативного  штаба  представителей

государственных   органов, организаций,   не входящих в его состав.

3.2.  Заседания  Оперативного  штаба  проводятся  под  председательством

руководителя Оперативного штаба либо по его поручению - иного члена Оперативного

штаба;

3.3.  Результаты  заседаний  Оперативного  штаба  оформляются  решениями

Оперативного  штаба,  которые  являются  обязательными  для  членов  Оперативного

штаба, а также органов исполнительной власти Лазовского муниципального района и

подведомственных им организаций,

4.Начальнику  управления  делами  обеспечить  размещение  настоящего

постановления на   официальном   сайте  администрации  Лазовского   муниципального

района.

         5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  распоряжения  возложить  на  И.  о.

Первого  заместителя  главы  администрации  района  Лазовского   муниципального

района,   начальника   управления  финансов   Шлапунову  И.Р.

Глава  Лазовского
муниципального района                                                                             Ю.А.Мосальский

Приложение 1

                                                                                                   УТВЕРЖДЕН
Постановлением  администрации

Лазовского муниципального района
от   14.05.2020  №    219

Состав
оперативный штаб по обеспечению устойчивого развития экономики в условиях

ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции

Первый заместитель главы
администрации Лазовского
муниципального района

руководитель Оперативного штаба

Начальник отдела экономики и
социального развития
администрации Лазовского
муниципального района

секретарь Оперативного штаба

Руководитель МИФНС России № 8
по Приморскому краю, в г.
Партизанск

член  Оперативного штаба  (по согласованию)

Начальник  ОПФ по Лазовскому
району

член  Оперативного штаба  (по согласованию)

Начальник отдела по Лазовскому
МР отделения по Находкинскому ГО

член  Оперативного штаба  (по согласованию)

Начальник отдела ЖКХ
администрации Лазовского
муниципального района

член  Оперативного штаба

Директор ООО «Конкорд»,
общественный помощник
уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Приморском
крае на территории Лазовского МР

член  Оперативного штаба  (по согласованию)

Начальник управления финансов
администрации Лазовского
муниципального района

член Оперативного штаба

Начальник отдела по
молодежи,спорту,туризму и
культуре  администрации
Лазовского муниципального района

член Оперативного штаба

Начальник отделения КГБУ
«Приморский центр занятости
населения» в Лазовском районе

 член Оперативного штаба

Начальник отдела  архитектуры,
градостроительства  и
землепользования администрации
Лазовского муниципального района

член Оперативного штаба

Начальник управления образования член Оперативного штаба

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	14.05.2020 г. с.Лазо № 219